

Lublin, 15.12.2017 r.

Szanowny Pan
Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

Podmiot wnoszący petycję:

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
WPLYNEŁO

Dnia 15. 12. 2017

DKO4456332

L.Dz. Za: (płk)

(11)

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 5.09.2014 r.) działając w interesie publicznym wnoszę petycję wnioskującą o ustanowienie Sportowego Budżetu Obywatelskiego w mieście Lublin.

Na przestrzeni ostatnich czterech lat od kiedy został wprowadzony Budżet Obywatelski w Lublinie obserwujemy bardzo duże zapotrzebowanie na organizacje różnych form aktywności fizycznej oraz remontowania, unowocześniania czy budowania ośrodków sportowo-rekreacyjnych. Od pierwszej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin zgłoszonych zostało 187 projektów sportowo-rekreacyjnych na 670 wszystkich pozytywnie ocenionych:

- 2015 r. – 52 projekty na 233 pozytywnie ocenione były sportowymi
- 2016 r. – 47 projektów na 167 pozytywnie ocenionych były sportowymi
- 2017 r. – 46 projektów na 150 pozytywnie ocenionych były sportowymi
- 2018 r. – 42 projekty na 120 pozytywnie ocenionych były sportowymi

Powyższe dane obrazują jak ważne dla mieszkańców Lublina jest inwestowanie w rozwój sfery sportowo-rekreacyjnej w Lublinie. Co czwarty zgłoszony i pozytywnie oceniony projekt dot.: budowy miejsc rekreacyjnych, remontowanie ośrodków sportowych czy organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych.

Ponadto do realizacji weszły 53 projekty sportowo-rekreacyjne na 124 wszystkich wybranych w latach 2015-2018:

- 2015 r. – 10 projektów sportowych na 32 wybrane
- 2016 r. – 13 projektów sportowych na 25 wybranych
- 2017 r. – 14 projektów sportowych na 23 wybrane

- 2018 r. – 16 projektów sportowych na 44 wybrane

To więcej – niż co trzeci projekt wybrany przez mieszkańców do realizacji, dot. organizacji różnych form aktywności fizycznej oraz remontowania, unowocześniania czy budowy ośrodków sportowo-rekreacyjnych.

Rozwój sfery sportowej jest bardzo ważny dla mieszkańców Lublina. Od lat miasto inwestuje w obiekty sportowe. Powstał nowoczesny stadion piłkarski Arena Lublin, rok temu została otworzona pływalnia Aqua Lublin. W drugiej połowie 2017 roku oddano do użytku stadion lekkoatletyczny. Mieszkańcy chcą korzystać z tych i innych obiektów, które były budowane czy remontowane na przestrzeni ostatnich lat. Zaobserwować można liczne zapytania dot. korzystania ze stadionu lekkoatletycznego. Organizacja zajęć sportowych dla mieszkańców w ramach zwycięskich projektów Sportowego Budżetu Obywatelskiego dawałaby taką możliwość wszystkim mieszkańcom Lublina.

Lublin jako pierwsze miasto w Polsce, realizuje zadania w ramach Zielonego Budżetu Obywatelskiego. To pierwsza tego typu inicjatywa w Polsce. Liczba zgłoszonych projektów wskazuje na ogromne zaangażowanie mieszkańców w proces zazieleniania Lublina. Do pierwszej edycji wpłynęły wnioski ze wszystkich dzielnic Miasta – łącznie 107 pomysłów, a do realizacji trafiły 24 projekty. Łączna kwota jaka została przeznaczona na realizację tych projektów to ponad 2 mln zł. W drugiej edycji do rozdysponowania jest także 2 mln zł, mieszkańcy zgłosili już 74 projekty.

Lublin jako miasto inspiracji słynie z pionierskich rozwiązań. Sportowy Budżet Obywatelski byłby pierwszą tego typu inicjatywą w Polsce. Będzie to wyznaczeniem nowych standardów, których oczekują mieszkańcy. Sportowy Budżet Obywatelski byłby dodatkową opcją, czyli z zachowaniem możliwości aplikowania w Budżecie Obywatelskim Miasta Lublin. Ponadto w ramach Sportowego Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin proponujemy tylko projekty miękkie, czyli animacje ogólnomiejskie, dzielnicowe czy osiedlowe, które będą służyć dla wszystkich mieszkańców Lublina.

W związku z powyżej przytoczonymi argumentami wnioskujemy o ustanowienie Sportowego Budżetu Obywatelskiego w mieście Lublin.

Z wyrazami szacunku

Załącznik – Lista mieszkańców Lublina popierająca petycję